6

Отдел образования администрации г. Рассказово

Тамбовской области
ПРИКАЗ

г. Рассказово

15.03.2012

№ 62
Об утверждении Сетевого графика по реализации приоритетного
национального проекта «Образование» в 2012 году
             На основании приказа управления образования и науки Тамбовской области от 11.03.2012 г. №723 «Об утверждении Сетевого графика по реализации приоритетного национального проекта «Образование» в 2012 году» и решения муниципальной организационной группы по реализации приоритетного национального проекта «Образование» в городе Рассказово (протокол от 13.03.2012 №1) ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Утвердить муниципальный Сетевой график по реализации приоритетного национального проекта «Образование» в городе Рассказово на 2012 год  согласно приложению.

        2. Контроль исполнения приказа   возложить   на   заместителя начальника отдела образования Е.В.Афонину
Начальник отдела                                                                               А.Ю.Григорьев
Приложение
УТВЕРЖДЕН

решением муниципальной рабочей группы по реализации приоритетного национального проекта «Образование» протокол от  30.03.2011  №1
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СЕТЕВОЙ ГРАФИК

по реализации приоритетного национального проекта «ОБРАЗОВАНИЕ» в городе Рассказово
 в 2012 году.

	МЕРОПРИЯТИЕ
	ОТВЕТСТВЕННЫЕ ИСПОЛНИТЕЛИ
	КОНТРОЛЬНЫЙ ПОКАЗАТЕЛЬ
	2011 год

	ДАТА

НАЧАЛА
	ДАТА ОКОНЧАНИЯ

	Направление 1. «Обеспечение доступности дошкольного образования»

	1.1. Модернизация муниципальных систем образования

	Направление 2. «Достижение стратегических ориентиров, заявленных в национальной образовательной инициативе
 «Наша новая школа»

	Поднаправление  2.1. «Достижение современного качества образования»

	2.1.1.Распространение на всей территории Российской Федерации моделей образовательных систем, обеспечивающих современное качество общего образования

	2.1.2. Поощрение лучших учителей

	2.1.2.1. Информирование учительской общественности об условиях участия в конкурсном отборе на получение денежного поощрения лучших учителей (далее – конкурс)
	Отдел образования
	Письма в общеобразовательные учреждения
	25.02.2011
	25.03.2011

	2.1.2.2. Приём документов на участие в конкурсе
	Муниципальная  рабочая группа.
	Пакеты конкурсных документов
	23.03.2011
	11.04.2011

	2.1.2.3. Публичное представление опыта работы претендентов на участие в конкурсе
	МУ «ИМЦ»
	СМИ
	23.03.2011
	11.04.2011

	2.1.2.4. Презентация опыта работы претендентов на получение денежного поощрения
	МУ «ИМЦ»
	ГМО, выставки передового педагогического опыта, мастер-классы, семинары
	14.01.2011
	11.04.2011

	2.1.2.5. Проведение технической экспертизы материалов, представленных на участие в конкурсе
	Муниципальная  рабочая группа.
	Результаты экспертизы (протокол МРГ)
	25.03.2011
	08.04.2011

	2.1.2.6. Направление документов  на участие в конкурсе в региональную конкурсную комиссию
	Муниципальная  рабочая группа.
	Пакет документов
	12.04.2011
	12.04.2011

	2.1.2.7. Изучение, обобщение и распространение инновационного опыта участников конкурса
	МУ «ИМЦ»
	Брошюры, мастер-классы
	13.04.2011
	25.12.2011

	2.1.2.8. Обновление банка инновационного опыта участников конкурса
	МУ «ИМЦ»
	Банк инновационного опыта лучших учителей
	01.08.2011
	05.10.2011

	2.1.2.9. Информирование общественности об учителях-победителях конкурсного отбора
	Отдел образования, МУ «ИМЦ»
	Информация в СМИ, на сайте отдела образования
	01.08.2011
	06.10.2011

	Поднаправление 2.2. «Обеспечение социализации обучающихся с особыми образовательными потребностями в системе общего и дополнительного образования»

	2.2.1. Государственная поддержка талантливой молодёжи.

	2.2.1.1. Информирование об условиях конкурса
	Отдел образования
	Сообщения на сайте отдела образования
	11.01.2011
	01.06.2011

	2.2.1.2. Координация работы по организации участия талантливой молодёжи в мероприятиях, указанных в перечне региональных и межрегиональных олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодёжи
	Отдел образования, МУ «ИМЦ»
	Рекомендации и информационные материалы
	11.01.2011
	31.08.2011

	2.2.1.3.Направление документов в региональную конкурсную комиссию на участие в конкурсе кандидатов из числа победителей конкурсных мероприятий,  по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодёжи
	МОУ ДОД
	Пакет документов
	01.07.2011
	15.08.2011

	2.2.1.4. Информирование общественности о лауреатах премии
	Отдел образования, МУ «ИМЦ»
	Информация в СМИ, на сайте отдела образования
	01.11.2011
	31.12.2011

	2.2.1.5. Пополнение банка данных талантливой молодёжи, лауреатов премии
	МУ «ИМЦ»
	Электронный банк данных
	01.11.2011
	31.12.2011

	2.2.2. Развитие дистанционного образования детей-инвалидов

	2.2.2.1. Анализ контингента детей-инвалидов
	Отдел образования
	Справка
	14.01.2011
	30.12.2011

	2.2.2.2. Формирование банка данных детей-инвалидов, нуждающихся в дистанционном образовании
	Отдел образования
	Электронный

банк данных
	14.01.2011
	30.12.2011

	2.2.2.3. Мониторинг эффективности дистанционного обучения детей-инвалидов
	Отдел образования, МУ «ИМЦ»
	Данные мониторинга реализации проекта
	11.01.2011
	25.12.2011

	2.2.3. Ежемесячное денежное  вознаграждение за классное руководство

	2.2.3.1. Изучение эффективности работы классных руководителей
	Отдел образования
	Аналитический материал, семинары, конкурсы
	01.03.2011
	01.06.2011

	2.2.3.2. Подготовка и представление ежеквартальных отчетов о расходовании средств из федерального бюджета бюджету области на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя  педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений
	Отдел образования
	Отчеты
	Ежеквар​тально до 15 числа месяца,  следующего за отчетным периодом

	15.01.2012

	2.2.4. Совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях

6